[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]陆川县东部产业转移片区标准厂房
及基础配套建设PPP项目
投资协议（草案）

甲方：陆川县工业园区管理委员会
法定代表人：
地址：
乙方：
法定代表人：
地址：
甲方根据陆川县人民政府授权，依法组织了陆川县东部产业转移片区标准厂房及基础配套建设PPP项目（以下简称“本项目”）的公开招标工作，经评审和招标结果确认，乙方被确定为本项目社会资本方。甲、乙双方根据《中华人民共和国合同法》《陆川县东部产业转移片区标准厂房及基础配套建设PPP项目招标文件》等相关规定，在遵循平等自愿和诚实信用的基础上，经平等友好协商订立本合作协议，以资共同遵守。
第一条 项目概况
1.1项目名称：陆川县东部产业转移片区标准厂房及基础配套建设PPP项目
1.2项目概况：本项目位于陆川北部工业集中区，玉林市民主南路延长线从项目选址东侧通过。根据测算，本项目总投资 38674.79万元，其中静态投资36041.75 万元（工程费用 30247.97 万元，其它费用3141.73万元，预备费用2652.05万元），建设期利息2483.04万元，流动资金 150.00 万元。具体以下一步初步设计概算为准。
第二条 合作关系的建立
2. 1本协议旨在确认甲、乙双方建立政府和社会资本合作关系。甲、乙方双方依法经过公开招标程序及确认工作，兹此声明建立政府和社会资本合作关系，将通过密切合作，实现国家“合伙关系、风险分担、利益共享”的PPP精神，做好本项目的投（融）资、设计、建设、运营维护及移交工作，造福社会公众。
2.2乙方应于收到中标通知书后按照约定时间与甲方签署本投资协议。
2.3甲方作为经陆川县政府授权的项目实施机构，负责将本项目政府付费支出纳入陆川县中长期财政规划及年度财政预算。
2.4甲方有义务为本项目投融资提供必要的支持和便利，甲方不得要求乙方或项目公司垫资。
第三条 项目公司的组建
乙方应在本协议签订之日起30日内，按照陆川县东部产业转移片区标准厂房及基础配套建设PPP项目招标文件的要求及乙方在投标文件中的承诺，由乙方出资100%,注册成立项目公司。乙方应到市场监督管理工商行政主管部门办理项目公司注册登记手续，并取得市场监督管理工商行政主管部门颁发的营业执照。乙方应在项目公司注册成立后30日内协助项目公司完成《陆川县东部产业转移片区标准厂房及基础配套建设PPP项目合作合同》（以下简称《项目合同》）签署工作并协助项目公司履行合同义务，并按照甲方提供项目资料进行后续工作。非乙方原因导致的延误，乙方应免责。
第四条 经营权和合作期
4. 1经营权
在本项目合作范围内，项目公司根据《项目合同》的约定，拥有在合作期限内独家对本项目进行勘察、设计、投融资、建设、运营、维护及移交工作的权利。因本项目社会效益显著，有使用者付费收入，故采用可行性缺口补助的方式以覆盖项目建设、运营成本及合理投资回报，所以可行性缺口补助为本项目的回报机制，具体以《项目合同》为准。
4. 2合作期
本项目的合作期限拟定为15 年。其中建设期2 年,自《项目合同》生效日起至正式开始运营的前一日止；运营期13 年，自正式开始运营之日起算。项目的建设期和运营维护期单独计算，如建设期延长或缩短，运营期限不变，合作期相应调整。
第五条 本协议的组成部分
甲、乙双方确认，除非双方另有约定，本协议构成本项目《项目合同》不可分割的组成部分，对双方有法律约束力。
第六条 公开招标核心内容
6.1本项目的工程施工总承包单位，根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第九条（三）款规定，已通过招标方式选定的特许经营项目投资人依法能够自行建设、生产或者提供的情况下可以不进行招标。
第七条 双方约定
可行性缺口补助。使用者付费不足以使乙方收回投资成本及获得合理回报时，需要政府方给予可行性缺口补助。
7.1内部收益率：
7.2运维服务费合理利润率：

第八条 效力
本协议对甲、乙双方有法律约束力，本协议各条款约定的权利、义务双方必须遵守，违者应承担相应的法律责任。
第九条 组成本协议的文件
组成本协议的文件及优先解释顺序如下：
（1 ）本协议签订后双方新签订的补充协议（如有）；
[bookmark: bookmark3]（2）	本协议；
[bookmark: bookmark4]（3）	中标通知书；
[bookmark: bookmark5]（4）招标文件；
（5）澄清文件；
[bookmark: bookmark6]（6）	投标函及其附件；
[bookmark: bookmark7]（7）	现行的标准、规范、规定和其它有关技术文件；
[bookmark: bookmark8]（8）	附件（如有）；
[bookmark: bookmark9]（9）	双方在履行本协议过程中形成的有关洽商、变更等书面记录 和文件及组成本协议的其他文件。
第十条期限
本协议自甲、乙双方签订之日起生效，至项目合作期满或提前解除时终止。
第十一条争议解决方式
11.1因履行本协议引起的任何争议，双方之间应当友好协商或由有关部门调解解决。如果争议在首次要求协商之日起60日内未能通过友好协商或调解予以解决，任何一方均可依法向有管辖权的人民法院提起诉讼。
11.2在项目公司成立后，甲、乙双方对履行本协议存在争议的， 双方应依据《项目合同》有关约定解决相关争议。乙方和项目公司不得就同一事项在《项目合同》与本协议项下同时提出争议。
第十二条其他
12.1本协议正本一式肆份，甲、乙双方各执贰份，副本一式陆份，甲乙双方各执叁份。
12.2本协议确定的原则是《项目合同》签署的依据，本协议内容将在签署的《项目合同》等后续相关合同文件中体现。如果《项目合同》及后续相关合同的文字、意思、条文、精神、理解与本协议不一致，以《项目合同》及后续相关合同的约定为准。
甲方：陆川县工业园区管理委员会(盖章)
法定代表人/授权代表：
                                              年    月    日

乙方： (盖章)
法定代表人/授权代表：
                                             年    月    日

第 1 页 共 4 页